
Srovnání	  možností	  zvažovaných	  HMP	  pro	  řešení	  Opencard
Červenec	  2014

Oblast Charakteristika	  atributu Opencard	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
EMONEY	  Group

Plzeňská	  karta	  	  	  	  	  
PMDP

InKarta	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
České	  Dráhy

IREDO/ODIS	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
XT-‐Card	   Visa	  /	  MasterCard

Povaha	  řešení městské/regionální městské/regionální národní	  slevové dopravní platební
Technologie	  čipu	  na	  kartě DESFire	  EV1 Mifare	  Classic DESFire	  EV1 DESFire	  EV1 různé
Úroveň	  zabezpečení	  informací	  a	  peněžního	  zůstatku	  na	  kartě vysoké nízké vysoké vysoké různé
Jiné	  médium	  kromě	  plastové	  čipové	  karty	  (NFC	  telefon,	  nálepka,	  přívešek) ✔ ✔ ✖ ✖ ✔

Zákaznický	  portál,	  samoobsluha ✔ ✔ ✔ ✖ ✖

Elektronický	  obchod	  pro	  jízdné	  a	  další	  služby ✔ ✔ ✔ ✔ ✖

Elektronická	  peněženka	  (jednorázové	  jízdné,	  mikroplatby) ✔ ✔ ✔ ✔ ✔	  (pouze	  předpl.)
Automatické	  dobití	  el.	  peněženky ✔ ✖ ✖ ✖ ✖

Časová	  jízdenka	  v	  MHD/PID ✔ ✔ ✖ ✔ ?
Přerušení	  platnosti	  časové	  jízdenky ✔ ✖ ✖ ✖ ✖

Vystavení	  duplikátu	  karty	  se	  zůstatkem	  časové	  jízdenky ✔ ✖ ✖ ✖ ✖

Placení	  parkovného ✔ ? ✖ ✖ ?
Využití	  pro	  ověření	  identity	  držitele ✔ ✔ ✔ ✔ ?
Cílený	  slevový	  program	  pro	  držitele ✔ ✔ ✔ ✖ ?
Bezproblémový	  přechod	  pro	  stávajících	  1.200.000	  držitelů	  Opencard ✔ ✖ ✖ ✖ ✖

Snadná	  dostupnost	  produktu	  i	  pro	  juniory	  a	  seniory ✔ ✔ ✔ ✔ ✖

Ekonomický	  potenciál	  (schopnost	  vydělávat)	  pro	  HMP/OOC ✔ ? ✖ ? ✖

Vlastnictví	  klientského	  portfolia	  v	  držení	  HMP/OOC ✔ ✔ ✖ ✔ ✖

Převod	  majetkových	  práv	  na	  HMP/OOC ✔ ✖ ✖ ✖ ✖

Klíčová	  kompetence	  dodavatele	  v	  budování	  a	  provozu	  kartové	  služby ✔ ✖ ✖ ✔ ✖

Počet	  nezbytných/klíčových	  subdodavatelských	  společností 2 6 6 5 2
Nezávislost	  na	  dodavateli	  kartového	  řešení	  (>2	  roky) ✔ ✖ ✖ ✖ ✖

Objem	  finančních	  prostředků	  zpracovaných	  za	  posledních	  12	  měsíců 2	  531	  000	  000	  Kč 295	  000	  000	  Kč není	  známo není	  známo není	  známo
Počet	  vydaných	  karet	  v	  největší	  známé	  emisi 1	  300	  000 300	  000 650	  000 42	  093 není	  známo
Největší	  známá	  populace	  koncových/odbavovacích	  zařízení 2	  000 1	  000 ? 643 není	  známo
Trvání	  realizace	  posledního	  známého	  projektu 12	  měsíců není	  známo není	  známo 34	  měsíců není	  známo
Relevantní	  náklady	  na	  implementaci	  největšího	  známého	  projektu 600	  000	  000 270	  000	  000 není	  známo 68	  080	  000 není	  známo
Odh.	  celkový	  náklad	  na	  1	  kartu	  za	  rok	  provozu 66	  Kč 113	  Kč nelze	  spočítat 1	  617	  Kč nelze	  spočítat
Odh.	  náklady	  HMP/DPP	  na	  náhradu	  všech	  užívaných	  karet	  Opencard 0	  Kč 58	  560	  000	  Kč 58	  560	  000	  Kč 58	  560	  000	  Kč není	  známo
Poplatek	  za	  vydání/vedení	  karty	  (za	  4-‐letou	  životnost	  karty) 100	  Kč 170	  Kč 150	  Kč 150	  Kč 723	  Kč
Poplatek	  za	  zrušení	  karty	  během	  prvního	  roku 0	  Kč 0	  Kč 0	  Kč 0	  Kč 196	  Kč
Poplatek	  za	  znovuvydání	  karty	  na	  žádost	  držitele	  (převod	  obsahu) 100	  Kč 170	  Kč 100	  Kč 190	  Kč 140	  Kč
Poplatek	  za	  platbu/nakoupení	  předplaceného	  jízdného	  (3	  transakce	  ročně) 0	  Kč 0	  Kč 0	  Kč 0	  Kč 13	  Kč
Celkové	  poplatky	  pro	  držitele	  za	  4	  roky 100	  Kč 170	  Kč 150	  Kč 150	  Kč 773	  Kč

Pozn.:	  pokud	  není	  uvedeno	  jinak,	  simulace	  výpočtů	  vychází	  z	  dostupných	  informací	  o	  Opencard,	  případně	  o	  alternativních	  řešeních	  (ceníky,	  tarify,	  smluvní	  podmínky,	  apod.)

Odhadované	  náklady	  
a	  poplatky

Nabízené	  řešení

Form	  faktor	  a	  
bezpečnost

Užitná	  hodnota	  pro	  
držitele


